[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 238/2019
Solicita informações a respeito de obra de asfaltamento de trecho da Estrada Emir Skaf, no Bairro do Mombaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador foi questionado por moradores do Bairro do Mombaça a respeito de obra de asfaltamento de trecho da Estrada Emir Skaf, e que já haveria entendimento para a realização do serviço em parceria com a Empresa M Plus.
Tendo em vista não ter conhecimento do referido asfaltamento e no sentido de poder prestar informações corretas à população, venho requerer a documentação necessária, em estrito atendimento a função fiscalizatória que cabe ao Vereador em relação aos atos praticados pelo Poder Executivo Municipal.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Procede a informação de que trecho da Estrada Emir Skaf, no Bairro do Mombaça, será asfaltado em parceria com a Empresa M Plus?
2. Qual a previsão de início da referida obra?
3. Encaminhar cópia do Projeto e Memoriais Descritivos relativos à obra de asfaltamento do referido local.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 4 de dezembro de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2019 - 15:24 8892/2019   /cmj-